
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕМедвенского района Курской области
Р ЕШ Е Н И Е

Принято Представительным СобраниемМедвенского района Курской области 15 декабря 2023 года
Об утверждении значений коэффициентов, применяемых при определении размераарендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые неразграничена, расположенные на территории муниципального района «Медвенскийрайон» Курской области, за исключением земельных участков, расположенных натерритории муниципального образования «поселок Медвенка» Медвенского районакурской области, предоставленные в аренду без торгов

Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации,Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.07.2009 № 582«Об обоснованных принципах определения арендной платы при арендеземельных участков, находящихся в государственной или муниципальнойсобственности, и о правилах определения размера арендной платы, а такжепорядка, условий и сроков внесения арендной платы за земли, находящиесяв собственности Российской Федерации», в соответствии с отчетомот 10.11.2023 N2176/11-23 «По подготовке экономического обоснованиякоэффициентов, используемых при определении арендной платы за земельныеучастки, находящиеся в муниципальной собственности Медвенского районаКурской области и земельные участки, собственность на которые неразграничена, расположенные в границах Медвенского района, за исключениемпоселка городского типа Медвенка», Представительное Собрание Медвенскогорайона Курской области РЕШИЛО:1.Установить значения коэффициентов видов разрешенного(функционального) использования земельных участков, государственнаясобственность на которые не разграничена, расположенных на территориимуниципального района «Медвенский район» Курской области,за исключением земельных участков, расположенных на территориимуниципального образования поселок Медвенка Медвенского района Курскойобласти «поселок Медвенка» (Кви), согласно приложению №1 к настоящемурешению.2.Установить значения коэффициентов дифференциации по видамдеятельности арендаторов внутри одного вида функционального использования

consultantplus://offline/ref=5C3E9FB6C384DFC55001E8DC9EFF5FA55A5137156C9B56D8DB5E4B8C9E504BF06D0840C8554783A171B58DFE72J835L
consultantplus://offline/ref=AE53D28CB7700FA89962F05D22621F333DA2DD35D09E9D6FA133CF4A9965BC408A62DD31BEACE32D1D8FEBC0BBFA2EA091616456C38423A57321962AnCJ


земельных участков, государственная собственность на которыене разграничена, расположенных на территории муниципального района«Медвенский район» Курской области, за исключением земельных участков,расположенных на территории муниципального образования поселок МедвенкаМедвенского района Курской области «поселок Медвенка» муниципальногообразования «поселок Медвенка» (Ка), согласно приложению №2к настоящему решению.3.Признать утратившим силу решение Представительного СобранияМедвенского района Курской области от 29.03.2019 N5/60 «Об утверждениикоэффициентов вида разрешенного (функционального) использованияземельных участков и коэффициентов дифференциации по видам деятельностиарендаторов внутри одного вида функционального использования земельногоучастка».4.Опубликовать настоящее решение в порядке, установленном Уставоммуниципального района «Медвенский район» Курская область, и разместитьна официальном сайте Администрации муниципального района «Медвенскийрайон» Курской области в информационно-телекоммуникационной сети«Интернет».5.Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года.

Глава Медвенского района В.В.Катунин

Председатель Представительного СобранияМедвенского района Б.Е.Бабин

№3/41от 15.12.2023



Приложение №1к решению Представительного собранияМедвенского района Курской областиот 15.12.2023 №3/41

Наименование видаразрешенногоиспользованияземельного участка
Описание вида разрешенного использованияземельного участка

Код
(чи

сло
вое

обо
зна

чен
ие)

вид
а

раз
реш

енн
ого

исп
оль

зов
ани

я
зем

ель
ног

оуч
аст

ка
Коэ

фии
цие

нт(
Кви

)ви
да

раз
реш

енн
ого

исп
оль

зов
ани

я
зем

ель
ног

оуч
аст

ка

Сельскохозяйственноеиспользование
Ведение сельского хозяйства. Содержание данноговида разрешенного использования включает в себясодержание видов разрешенного использования скодами 1.1-1.20, в том числе размещение зданий исооружений, используемых для хранения ипереработки сельскохозяйственной продукции

1.0 0,0669

Растениеводство
Осуществление хозяйственной деятельности,связанной с выращиванием сельскохозяйственныхкультур. Содержание данного вида разрешенногоиспользования включает в себя содержание видовразрешенного использования с кодами 1.2-1.6

1.1 0,0680

Выращивание зерновых ииныхсельскохозяйственныхкультур

Осуществление хозяйственной деятельности насельскохозяйственных угодьях, связанной спроизводством зерновых, бобовых, кормовых,технических, масличных, эфиромасличных и иныхсельскохозяйственных культур
1.2 0,0680

Овощеводство
Осуществление хозяйственной деятельности насельскохозяйственных угодьях, связанной спроизводством картофеля, листовых, плодовых,луковичных и бахчевых сельскохозяйственныхкультур, в том числе с использованием теплиц

1.3 0,0680

Выращиваниетонизирующих,лекарственных,цветочных культур
Осуществление хозяйственной деятельности, в томчисле на сельскохозяйственных угодьях, связанной спроизводством чая, лекарственных и цветочныхкультур

1.4 0,0680

Садоводство
Осуществление хозяйственной деятельности, в томчисле на сельскохозяйственных угодьях, связанной свыращиванием многолетних плодовых и ягодныхкультур, винограда и иных многолетних культур

1.5 0,0680
Виноградарство Возделывание винограда на виноградопригодныхземлях 1.5.1 0,0680

Выращивание льна иконопли
Осуществление хозяйственной деятельности, в томчисле на сельскохозяйственных угодьях, связанной свыращиванием льна, конопли 1.6 0,0680

Животноводство
Осуществление хозяйственной деятельности,связанной с производством продукцииживотноводства, в том числе сенокошение, выпассельскохозяйственных животных, разведениеплеменных животных, производство ииспользование племенной продукции (материала),размещение зданий, сооружений,

1.7 0,0373



Скотоводство

Осуществление хозяйственной деятельности, в томчисле на сельскохозяйственных угодьях, связанной сразведением сельскохозяйственных животных(крупного рогатого скота, овец, коз, лошадей,верблюдов, оленей); сенокошение, выпассельскохозяйственных животных, производствокормов, размещение зданий, сооружений,используемых для содержания и разведениясельскохозяйственных животных; разведениеплеменных животных, производство ииспользование племенной продукции (материала)

1.8 0,0373

Звероводство

Осуществление хозяйственной деятельности,связанной с разведением в неволе ценных пушныхзверей; размещение зданий, сооружений,используемых для содержания и разведенияживотных, производства, хранения и первичнойпереработки продукции; разведение племенныхживотных, производство и использованиеплеменной продукции (материала)

1.9 0,0373

Птицеводство
Осуществление хозяйственной деятельности,связанной с разведением домашних пород птиц, втом числе водоплавающих; размещение зданий,сооружений, используемых для содержания и

1.10 0,0373

Свиноводство
Осуществление хозяйственной деятельности,связанной с разведением свиней; размещениезданий, сооружений, используемых для содержанияи разведения животных, производства, хранения ипервичной переработки продукции; разведениеплеменных животных, производство ииспользование племенной продукции (материала)

1.11 0,0373

Пчеловодство

Осуществление хозяйственной деятельности, в томчисле на сельскохозяйственных угодьях, поразведению, содержанию и использованию пчел ииных полезных насекомых; размещение ульев, иныхобъектов и оборудования, необходимого дляпчеловодства и разведениях иных полезныхнасекомых; размещение сооружений, используемыхдля хранения и первичной переработки продукциипчеловодства

1.12 0,1102

Рыбоводство
Осуществление хозяйственной деятельности,связанной с разведением и (или) содержанием,выращиванием объектов рыбоводства(аквакультуры); размещение зданий, сооружений,оборудования, необходимых для осуществлениярыбоводства (аквакультуры)

1.13 0,0539

Научное обеспечениесельского хозяйства
Осуществление научной и селекционной работы,ведения сельского хозяйства для получения ценныхс научной точки зрения образцов растительного иживотного мира; размещение коллекцийгенетических ресурсов растений

1.14 0,0789

Хранение и переработкасельскохозяйственнойпродукции
Размещение зданий, сооружений, используемых дляпроизводства, хранения, первичной и глубокойпереработки сельскохозяйственной продукции 1.15 0,0789

Ведение личногоподсобного хозяйства наполевых участках
Производство сельскохозяйственной продукции безправа возведения объектов капитальногостроительства 1.16 0,0882

Питомники
Выращивание и реализация подроста деревьев икустарников, используемых в сельском хозяйстве, атакже иных сельскохозяйственных культур дляполучения рассады и семян; размещениесооружений, необходимых для указанных видовсельскохозяйственного производства

1.17 0,0882



Обеспечениесельскохозяйственногопроизводства

Размещение машинно-транспортных и ремонтныхстанций, ангаров и гаражей длясельскохозяйственной техники, амбаров,водонапорных башен, трансформаторных станций ииного технического оборудования, используемогодля ведения сельского хозяйства
1.18 0,0927

Сенокошение Кошение трав, сбор и заготовка сена 1.19 0,0458
Выпассельскохозяйственныхживотных Выпас сельскохозяйственных животных 1.20 0,0373

Жилая застройка
Размещение жилых домов различного вида.Содержание данного вида разрешенногоиспользования включает в себя содержание видовразрешенного использования с кодами 2.1-2.3,

2.0 0,0168

Для индивидуальногожилищного строительства

Размещение жилого дома (отдельно стоящегоздания количеством надземных этажей не более чемтри, высотой не более двадцати метров, котороесостоит из комнат и помещений вспомогательногоиспользования, предназначенных дляудовлетворения гражданами бытовых и иных нужд,связанных с их проживанием в таком здании, непредназначенного для раздела на самостоятельныеобъекты недвижимости); выращиваниесельскохозяйственных культур; размещение гаражейдля собственных нужд и хозяйственных построек

2.1 0,0168

Малоэтажнаямногоквартирная жилаязастройка

Размещение малоэтажных многоквартирных домов(многоквартирные дома высотой до 4 этажей,включая мансардный); обустройство спортивных идетских площадок, площадок для отдыха;размещение объектов обслуживания жилойзастройки во встроенных, пристроенных ивстроенно-пристроенных помещениях малоэтажногомногоквартирного дома, если общая площадь такихпомещений в малоэтажном многоквартирном домене составляет более 15% общей площадипомещений дома

2.1.1 0,0213

Для ведения личногоподсобного хозяйства(приусадебныйземельный участок)

Размещение жилого дома, указанного в описаниивида разрешенного использования с кодом 2.1;производство сельскохозяйственной продукции;размещение гаража и иных вспомогательныхсооружений; содержание сельскохозяйственныхживотных
2.2 0,0168

Блокированная жилаязастройка

Размещение жилого дома, блокированного с другимжилым домом (другими жилыми домами) в одномряду общей боковой стеной (общими боковымистенами) без проемов и имеющего отдельный выходна земельный участок; разведение декоративных иплодовых деревьев, овощных и ягодных культур;размещение гаражей для собственных нужд и иныхвспомогательных сооружений; обустройствоспортивных и детских площадок, площадок дляотдыха

2.3 0,0161

Передвижное жилье

Размещение сооружений, пригодных киспользованию в качестве жилья (палаточныегородки, кемпинги, жилые вагончики, жилыеприцепы), в том числе с возможностьюподключения названных объектов к инженернымсетям, находящимся на земельном участке или наземельных участках, имеющих инженерныесооружения, предназначенных для общегопользования

2.4 0,0161



Среднеэтажная жилаязастройка

Размещение многоквартирных домов этажностью невыше восьми этажей; благоустройство и озеленение;размещение подземных гаражей и автостоянок;обустройство спортивных и детских площадок,площадок для отдыха; размещение объектовобслуживания жилой застройки во встроенных,пристроенных и встроенно-пристроенныхпомещениях многоквартирного дома, если общаяплощадь таких помещений в многоквартирном домене составляет более 20% общей площадипомещений дома

2.5 0,0287

Многоэтажная жилаязастройка (высотнаязастройка)

Размещение многоквартирных домов этажностьюдевять этажей и выше; благоустройство иозеленение придомовых территорий; обустройствоспортивных и детских площадок, хозяйственныхплощадок и площадок для отдыха; размещениеподземных гаражей и автостоянок; размещениеобъектов обслуживания жилой застройки вовстроенных, пристроенных и встроенно-пристроенных помещениях многоквартирного домав отдельных помещениях дома, если площадь такихпомещений в многоквартирном доме не составляетболее 15%от общей площади дома

2.6 0,0287

Обслуживание жилойзастройки

Размещение объектов капитального строительства,размещение которых предусмотрено видамиразрешенного использования с кодами 3.1, 3.2, 3.3,3.4, 3.4.1, 3.5.1, 3.6, 3.7, 3.10.1, 4.1, 4.3, 4.4, 4.6, 5.1.2,5.1.3, если их размещение необходимо дляобслуживания жилой застройки, а также связано спроживанием граждан, не причиняет вредаокружающей среде и санитарному благополучию, ненарушает права жителей, не требует установлениясанитарной зоны

2.7 0,0213

Хранение автотранспорта
Размещение отдельно стоящих и пристроенныхгаражей, в том числе подземных, предназначенныхдля хранения автотранспорта, в том числе сразделением на машино-места, за исключениемгаражей, размещение которых предусмотреносодержанием видов разрешенного использования скодами 2.7.2, 4.9

2.7.1 0,0413

Размещение гаражей длясобственных нужд
Размещение для собственных нужд отдельностоящих гаражей и (или) гаражей, блокированныхобщими стенами с другими гаражами в одном ряду,имеющих общие с ними крышу, фундамент икоммуникации

2.7.2 0,0413

Общественноеиспользование объектовкапитальногостроительства

Размещение объектов капитального строительства вцелях обеспечения удовлетворения бытовых,социальных и духовных потребностей человека.Содержание данного вида разрешенногоиспользования включает в себя содержание видовразрешенного использования с кодами 3.1-3.10.2
3.0 0,0554

Коммунальноеобслуживание
Размещение зданий и сооружений в целяхобеспечения физических и юридических лицкоммунальными услугами. Содержание данноговида разрешенного использования включает в себясодержание видов разрешенного использования скодами 3.1.1-3.1.2

3.1 0,0554



Предоставлениекоммунальных услуг

Размещение зданий и сооружений, обеспечивающихпоставку воды, тепла, электричества, газа, отводканализационных стоков, очистку и уборкуобъектов недвижимости (котельных, водозаборов,очистных сооружений, насосных станций,водопроводов, линий электропередач,трансформаторных подстанций, газопроводов,линий связи, телефонных станций, канализаций,стоянок, гаражей и мастерских для обслуживанияуборочной и аварийной техники, сооружений,необходимых для сбора и плавки снега)

3.1.1 0,0554

Административныездания организаций,обеспечивающихпредоставлениекоммунальных услуг
Размещение зданий, предназначенных для приемафизических и юридических лиц в связи спредоставлением им коммунальных услуг 3.1.2 0,0554

Социальноеобслуживание
Размещение зданий, предназначенных для оказаниягражданам социальной помощи. Содержаниеданного вида разрешенного использования включаетв себя содержание видов разрешенногоиспользования с кодами 3.2.1-3.2.4

3.2 0,0438

Дома социальногообслуживания

Размещение зданий, предназначенных дляразмещения домов престарелых, домов ребенка,детских домов, пунктов ночлега для бездомныхграждан; размещение объектов капитальногостроительства для временного размещениявынужденных переселенцев, лиц, признанныхбеженцами

3.2.1 0,0438

Оказание социальнойпомощи населению

Размещение зданий, предназначенных для службпсихологической и бесплатной юридическойпомощи, социальных, пенсионных и иных служб(службы занятости населения, пункты питаниямалоимущих граждан), в которых осуществляетсяприем граждан по вопросам оказания социальнойпомощи и назначения социальных или пенсионныхвыплат, а также для размещения общественныхнекоммерческих организаций: некоммерческихфондов, благотворительных организаций, клубов поинтересам

3.2.2 0,0438

Оказание услуг связи
Размещение зданий, предназначенных дляразмещения пунктов оказания услуг почтовой,телеграфной, междугородней и международнойтелефонной связи

3.2.3 0,0438

Общежития
Размещение зданий, предназначенных дляразмещения общежитий, предназначенных дляпроживания граждан на время их работы, службыили обучения, за исключением зданий, размещениекоторых предусмотрено содержанием видаразрешенного использования с кодом 4.7

3.2.4 0,0438

Бытовое обслуживание
Размещение объектов капитального строительства,предназначенных для оказания населению илиорганизациям бытовых услуг (мастерские мелкогоремонта, ателье, бани, парикмахерские, прачечные,химчистки, похоронные бюро)

3.3 0,0438

Здравоохранение
Размещение объектов капитального строительства,предназначенных для оказания гражданаммедицинской помощи. Содержание данного видаразрешенного использования включает в себясодержание видов разрешенного использования скодами 3.4.1-3.4.2

3.4 0,0438



Амбулаторно-поликлиническоеобслуживание

Размещение объектов капитального строительства,предназначенных для оказания гражданамамбулаторно-поликлинической медицинскойпомощи (поликлиники, фельдшерские пункты,пункты здравоохранения, центры матери и ребенка,диагностические центры, молочные кухни, станциидонорства крови, клинические лаборатории)

3.4.1 0,0438

Стационарноемедицинскоеобслуживание

Размещение объектов капитального строительства,предназначенных для оказания гражданаммедицинской помощи в стационарах (больницы,родильные дома, диспансеры, научно-медицинские учреждения и прочие объекты,обеспечивающие оказание услуги по лечению встационаре); размещение станций скорой помощи;размещение площадок санитарной авиации

3.4.2 0,0438

Медицинскиеорганизации особогоназначения
Размещение объектов капитального строительствадля размещения медицинских организаций,осуществляющих проведение судебно-медицинскойи патолого-анатомической экспертизы (морги)

3.4.3 0,0438

Образование ипросвещение
Размещение объектов капитального строительства,предназначенных для воспитания, образования ипросвещения. Содержание данного видаразрешенного использования включает в себясодержание видов разрешенного использования скодами 3.5.1-3.5.2

3.5 0,0513

Дошкольное, начальное исреднее общееобразование

Размещение объектов капитального строительства,предназначенных для просвещения, дошкольного,начального и среднего общего образования (детскиеясли, детские сады, школы, лицеи, гимназии,художественные, музыкальные школы,образовательные кружки и иные организации,осуществляющие деятельность по воспитанию,образованию и просвещению), в том числе зданий,спортивных сооружений, предназначенных длязанятия обучающихся физической культурой испортом

3.5.1 0,0513

Среднее и высшеепрофессиональноеобразование

Размещение объектов капитального строительства,предназначенных для профессиональногообразования и просвещения (профессиональныетехнические училища, колледжи, художественные,музыкальные училища, общества знаний,институты, университеты, организации попереподготовке и повышению квалификацииспециалистов и иные организации, осуществляющиедеятельность по образованию и просвещению), втом числе зданий, спортивных сооружений,предназначенных для занятия обучающихсяфизической культурой и спортом

3.5.2 0,0513

Культурное развитие
Размещение зданий и сооружений, предназначенныхдля размещения объектов культуры. Содержаниеданного вида разрешенного использования включаетв себя содержание видов разрешенногоиспользования с кодами 3.6.1-3.6.3

3.6 0,0513

Объекты культурно-досуговой деятельности
Размещение зданий, предназначенных дляразмещения музеев, выставочных залов,художественных галерей, домов культуры,библиотек, кинотеатров и кинозалов, театров,филармоний, концертных залов, планетариев

3.6.1 0,0513
Парки культуры и отдыха Размещение парков культуры и отдыха 3.6.2 0,0513

Цирки и зверинцы
Размещение зданий и сооружений для размещенияцирков, зверинцев, зоопарков, зоосадов,океанариумов и осуществления сопутствующихвидов деятельности по содержанию дикихживотных в неволе

3.6.3 0,0513



Религиозноеиспользование
Размещение зданий и сооружений религиозногоиспользования. Содержание данного видаразрешенного использования включает в себясодержание видов разрешенного использования скодами 3.7.1-3.7.2

3.7 0,0445

Осуществлениерелигиозных обрядов
Размещение зданий и сооружений, предназначенныхдля совершения религиозных обрядов и церемоний(в том числе церкви, соборы, храмы, часовни,мечети, молельные дома, синагоги)

3.7.1 0,0445

Религиозное управление иобразование

Размещение зданий, предназначенных дляпостоянного местонахождения духовных лиц,паломников и послушников в связи сосуществлением ими религиозной службы, а такжедля осуществления благотворительной ирелигиозной образовательной деятельности(монастыри, скиты, дома священнослужителей,воскресные и религиозные школы, семинарии,духовные училища)

3.7.2 0,0445

Общественноеуправление
Размещение зданий, предназначенных дляразмещения органов и организаций общественногоуправления. Содержание данного видаразрешенного использования включает в себясодержание видов разрешенного использования скодами 3.8.1-3.8.2

3.8 0,0513

Государственноеуправление

Размещение зданий, предназначенных дляразмещения государственных органов,государственного пенсионного фонда, органовместного самоуправления, судов, а такжеорганизаций, непосредственно обеспечивающих ихдеятельность или оказывающих государственные и(или) муниципальные услуги

3.8.1 0,0513

Представительскаядеятельность
Размещение зданий, предназначенных длядипломатических представительств иностранныхгосударств и субъектов Российской Федерации,консульских учреждений в Российской Федерации

3.8.2 0,0513

Обеспечение научнойдеятельности
Размещение зданий и сооружений для обеспечениянаучной деятельности. Содержание данного видаразрешенного использования включает в себясодержание видов разрешенного использования скодами 3.9.1-3.9.3

3.9 0,0445

Обеспечениедеятельности в областигидрометеорологии исмежных с ней областях

Размещение объектов капитального строительства,предназначенных для наблюдений за физическими ихимическими процессами, происходящими вокружающей среде, определения еегидрометеорологических, агрометеорологических игелиогеофизических характеристик, уровнязагрязнения атмосферного воздуха, почв, водныхобъектов, в том числе по гидробиологическимпоказателям, и околоземного - космическогопространства, зданий и сооружений, используемых вобласти гидрометеорологии и смежных с нейобластях (доплеровские метеорологическиерадиолокаторы, гидрологические посты и другие)

3.9.1 0,0445

Проведение научныхисследований

Размещение зданий и сооружений, предназначенныхдля проведения научных изысканий, исследований иразработок (научно-исследовательские и проектные институты, научныецентры, инновационные центры, государственныеакадемии наук, опытно-конструкторские центры, втом числе отраслевые)

3.9.2 0,0445



Проведение научныхиспытаний

Размещение зданий и сооружений для проведенияизысканий, испытаний опытных промышленныхобразцов, для размещения организаций,осуществляющих научные изыскания, исследованияи разработки, научные и селекционные работы,ведение сельского и лесного хозяйства дляполучения ценных с научной точки зрения образцоврастительного и животного мира

3.9.3 0,0445

Ветеринарноеобслуживание

Размещение объектов капитального строительства,предназначенных для оказания ветеринарных услуг,содержания или разведения животных, неявляющихся сельскохозяйственными, под надзоромчеловека. Содержание данного вида разрешенногоиспользования включает в себя содержание видовразрешенного использования с кодами 3.10.1-3.10.2

3.10 0,0513

Амбулаторноеветеринарноеобслуживание
Размещение объектов капитального строительства,предназначенных для оказания ветеринарных услугбез содержания животных 3.10.1 0,0513

Приюты для животных

Размещение объектов капитального строительства,предназначенных для оказания ветеринарных услугв стационаре; размещение объектов капитальногостроительства, предназначенных для содержания,разведения животных, не являющихсясельскохозяйственными, под надзором человека,оказания услуг по содержанию и лечениюбездомных животных; размещение объектовкапитального строительства, предназначенных дляорганизации гостиниц для животных

3.10.2 0,0513

Предпринимательство
Размещение объектов капитального строительства вцелях извлечения прибыли на основании торговой,банковской и иной предпринимательскойдеятельности. Содержание данного видаразрешенного использования включает в себясодержание видов разрешенного использования,предусмотренных кодами 4.1-4.10

4.0 0,0440

Деловое управление

Размещение объектов капитального строительства сцелью: размещения объектов управленческойдеятельности, не связанной с государственным илимуниципальным управлением и оказанием услуг, атакже с целью обеспечения совершения сделок, нетребующих передачи товара в момент ихсовершения между организациями, в том числебиржевая деятельность (за исключением банковскойи страховой деятельности)

4.1 0,0440

Объекты торговли(торговые центры,торгово-развлекательныецентры (комплексы)

Размещение объектов капитального строительства,общей площадью свыше 5000 кв.м с цельюразмещения одной или нескольких организаций,осуществляющих продажу товаров, и (или) оказаниеуслуг в соответствии с содержанием видовразрешенного использования с кодами 4.5, 4.6, 4.8-4.8.2; размещение гаражей и (или) стоянок дляавтомобилей сотрудников и посетителей торговогоцентра

4.2 0,0702

Рынки
Размещение объектов капитального строительства,сооружений, предназначенных для организациипостоянной или временной торговли (ярмарка,рынок, базар), с учетом того, что каждое изторговых мест не располагает торговой площадьюболее 200 кв.м; размещение гаражей и (или) стоянокдля автомобилей сотрудников и посетителей рынка

4.3 0,0702

Магазины Размещение объектов капитального строительства,предназначенных для продажи товаров, торговаяплощадь которых составляет до 5000 кв.м 4.4 0,0702
Банковская и страховаядеятельность Размещение объектов капитального строительства,предназначенных для размещения организаций, 4.5 0,0702



оказывающих банковские и страховые услуги

Общественное питание Размещение объектов капитального строительства вцелях устройства мест общественного питания(рестораны, кафе, столовые, закусочные, бары) 4.6 0,0702
Гостиничноеобслуживание Размещение гостиниц 4.7 0,0702

Развлечение
Размещение зданий и сооружений, предназначенныхдля развлечения. Содержание данного видаразрешенного использования включает в себясодержание видов разрешенного использования скодами 4.8.1-4.8.3

4.8 0,0702

Развлекательныемероприятия

Размещение зданий и сооружений, предназначенныхдля организации развлекательных мероприятий,путешествий, для размещения дискотек итанцевальных площадок, ночных клубов,аквапарков, боулинга, аттракционов и т.п., игровыхавтоматов (кроме игрового оборудования,используемого для проведения азартных игр),игровых площадок

4.8.1 0,0702

Проведение азартных игр
Размещение зданий и сооружений, предназначенныхдля размещения букмекерских контор,тотализаторов, их пунктов приема ставок внеигорных зон

4.8.2 0,0702

Проведение азартных игрв игорных зонах
Размещение зданий и сооружений в игорных зонах,где допускается размещение игорных заведений,залов игровых автоматов, используемых дляпроведения азартных игр и игровых столов, а такжеразмещение гостиниц и заведений общественногопитания для посетителей игорных зон

4.8.3 0,0702

Служебные гаражи
Размещение постоянных или временных гаражей,стоянок для хранения служебного автотранспорта,используемого в целях осуществления видовдеятельности, предусмотренных видамиразрешенного использования с кодами 3.0, 4.0,

4.9 0,0413

Объекты дорожногосервиса
Размещение зданий и сооружений дорожногосервиса. Содержание данного вида разрешенногоиспользования включает в себя содержание видовразрешенного использованияс кодами 4.9.1.1-4.9.1.4

4.9.1 0,0413

Заправка транспортныхсредств
Размещение автозаправочных станций; размещениемагазинов сопутствующей торговли, зданий дляорганизации общественного питания в качествеобъектов дорожного сервиса

4.9.1.1 0,0413

Обеспечение дорожногоотдыха
Размещение зданий для предоставлениягостиничных услуг в качестве дорожного сервиса(мотелей), а также размещение магазиновсопутствующей торговли, зданий для организацииобщественного питания в качестве объектовдорожного сервиса

4.9.1.2 0,0413

Автомобильные мойки Размещение автомобильных моек, а такжеразмещение магазинов сопутствующей торговли 4.9.1.3 0,0413
Ремонт автомобилей

Размещение мастерских, предназначенных дляремонта и обслуживания автомобилей, и прочихобъектов дорожного сервиса, а также размещениемагазинов сопутствующей торговли
4.9.1.4 0,0413

Стоянка
Размещение стоянок (парковок) легковыхавтомобилей и других мототранспортных средств, втом числе мотоциклов, мотороллеров, мотоколясок,мопедов, скутеров, за исключением встроенных,пристроенных и встроенно-пристроенных стоянок

4.9.2 0,0413



Выставочно-ярмарочнаядеятельность

Размещение объектов капитального строительства,сооружений, предназначенных для осуществлениявыставочно-ярмарочной и конгресснойдеятельности, включая деятельность, необходимуюдля обслуживания указанных мероприятий(застройка экспозиционной площади, организацияпитания участников мероприятий)

4.10 0,0702

Отдых (рекреация)
Обустройство мест для занятия спортом,физической культурой, пешими или верховымипрогулками, отдыха и туризма, наблюдения заприродой, пикников, охоты, рыбалки и иной

5.0 0,0003

Спорт
Размещение зданий и сооружений для занятияспортом. Содержание данного вида разрешенногоиспользования включает в себя содержание видовразрешенного использования с кодами 5.1.1-5.1.7

5.1 0,0263

Обеспечение спортивно-зрелищных мероприятий
Размещение спортивно-зрелищных зданий исооружений, имеющих специальные места длязрителей от 500 мест (стадионов, дворцов спорта,ледовых дворцов, ипподромов)

5.1.1 0,0263
Обеспечение занятийспортом в помещениях

Размещение спортивных клубов, спортивных залов,бассейнов, физкультурно-оздоровительныхкомплексов в зданиях и сооружениях 5.1.2 0,0263
Площадки для занятийспортом

Размещение площадок для занятия спортом ифизкультурой на открытом воздухе (физкультурныеплощадки, беговые дорожки, поля для спортивнойигры)
5.1.3 0,0263

Оборудованныеплощадки для занятийспортом
Размещение сооружений для занятия спортом ифизкультурой на открытом воздухе (теннисныекорты, автодромы, мотодромы, трамплины,спортивные стрельбища)

5.1.4 0,0263

Водный спорт
Размещение спортивных сооружений для занятияводными видами спорта (причалы и сооружения,необходимые для организации водных видов спортаи хранения соответствующего инвентаря)

5.1.5 0,0263

Авиационный спорт
Размещение спортивных сооружений для занятияавиационными видами спорта (ангары, взлетно-посадочные площадки и иные сооружения,необходимые для организации авиационных видовспорта и хранения соответствующего инвентаря)

5.1.6 0,0263

Спортивные базы Размещение спортивных баз и лагерей, в которыхосуществляется спортивная подготовка длительнопроживающих в них лиц 5.1.7 0,0263

Природно-познавательный туризм

Размещение баз и палаточных лагерей дляпроведения походов и экскурсий по ознакомлению сприродой, пеших и конных прогулок, устройствотроп и дорожек, размещение щитов спознавательными сведениями об окружающейприродной среде; осуществление необходимыхприродоохранных и природовосстановительныхмероприятий

5.2 0,0263

Туристическоеобслуживание
Размещение пансионатов, гостиниц, кемпингов,домов отдыха, не оказывающих услуги по лечению;размещение детских лагерей 5.2.1 0,0263

Охота и рыбалка
Обустройство мест охоты и рыбалки, в том числеразмещение дома охотника или рыболова,сооружений, необходимых для восстановления иподдержания поголовья зверей или количества рыбы

5.3 0,0263
Причалы для маломерныхсудов

Размещение сооружений, предназначенных дляпричаливания, хранения и обслуживания яхт,катеров, лодок и других маломерных судов 5.4 0,0263

Поля для гольфа иликонных прогулок
Обустройство мест для игры в гольф илиосуществления конных прогулок, в том числеосуществление необходимых земляных работ иразмещения вспомогательных сооружений;размещение конноспортивных манежей, не

5.5 0,0263



предусматривающих устройство трибун

Производственнаядеятельность
Размещение объектов капитального строительства вцелях добычи полезных ископаемых, ихпереработки, изготовления вещей промышленнымспособом

6.0 0,0519

Недропользование

Осуществление геологических изысканий;добыча полезных ископаемых открытым (карьеры,отвалы) и закрытым (шахты, скважины) способами;размещение объектов капитального строительства, втом числе подземных, в целях добычи полезныхископаемых;размещение объектов капитального строительства,необходимых для подготовки сырья ктранспортировке и (или) промышленнойпереработке;размещение объектов капитального строительства,предназначенных для проживания в нихсотрудников, осуществляющих обслуживаниезданий и сооружений, необходимых для целейнедропользования, если добыча полезныхископаемых происходит на межселеннойтерритории

6.1 0,0264

Тяжелая промышленность

Размещение объектов капитального строительствагорно-обогатительной и горно-перерабатывающей,металлургической, машиностроительнойпромышленности, а также изготовления и ремонтапродукции судостроения, авиастроения,вагоностроения, машиностроения, станкостроения, атакже другие подобные промышленныепредприятия, для эксплуатации которыхпредусматривается установление охранных илисанитарно-защитных зон, за исключением случаев,когда объект промышленности отнесен к иномувиду разрешенного использования

6.2 0,0519

Автомобилестроительнаяпромышленность

Размещение объектов капитального строительства,предназначенных для производства транспортныхсредств и оборудования, производства автомобилей,производства автомобильных кузовов, производстваприцепов, полуприцепов и контейнеров,предназначенных для перевозки одним илинесколькими видами транспорта, производствачастей и принадлежностей автомобилей и ихдвигателей

6.2.1 0,0519

Легкая промышленность
Размещение объектов капитального строительства,предназначенных для производства продукциилегкой промышленности (производствотекстильных изделий, производство одежды,производство кожи и изделий из кожи и инойпродукции легкой промышленности)

6.3 0,0519

Фармацевтическаяпромышленность
Размещение объектов капитального строительства,предназначенных для фармацевтическогопроизводства, в том числе объектов, в отношениикоторых предусматривается установление охранныхили санитарно-защитных зон

6.3.1 0,0519

Фарфоро-фаянсоваяпромышленность
Размещение объектов капитального строительства,предназначенных для производства продукциифарфоро-фаянсовой промышленности 6.3.2 0,0519

Электроннаяпромышленность
Размещение объектов капитального строительства,предназначенных для производства продукцииэлектронной промышленности 6.3.3 0,0519



Ювелирнаяпромышленность
Размещение объектов капитального строительства,предназначенных для производства продукцииювелирной промышленности 6.3.4 0,0519

Пищеваяпромышленность

Размещение объектов пищевой промышленности, попереработке сельскохозяйственной продукцииспособом, приводящим к их переработке в инуюпродукцию (консервирование, копчение,хлебопечение), в том числе для производстванапитков, алкогольных напитков и табачныхизделий

6.4 0,0519

Нефтехимическаяпромышленность
Размещение объектов капитального строительства,предназначенных для переработки углеводородногосырья, изготовления удобрений, полимеров,химической продукции бытового назначения иподобной продукции, а также другие подобныепромышленные предприятия

6.5 0,0519

Строительнаяпромышленность

Размещение объектов капитального строительства,предназначенных для производства: строительныхматериалов (кирпичей, пиломатериалов, цемента,крепежных материалов), бытового и строительногогазового и сантехнического оборудования, лифтов иподъемников, столярной продукции, сборных домовили их частей и тому подобной продукции

6.6 0,0519

Энергетика
Размещение объектов гидроэнергетики, тепловыхстанций и других электростанций, размещениеобслуживающих и вспомогательных дляэлектростанций сооружений (золоотвалов,гидротехнических сооружений);

6.7 0,0446

Атомная энергетика

Размещение объектов использования атомнойэнергии, в том числе атомных станций, ядерныхустановок (за исключением создаваемых в научныхцелях), пунктов хранения ядерных материалов ирадиоактивных веществ размещениеобслуживающих и вспомогательных дляэлектростанций сооружений; размещение объектовэлектросетевого хозяйства, обслуживающихатомные электростанции

6.7.1 0,0446

Связь

Размещение объектов связи, радиовещания,телевидения, включая воздушные радиорелейные,надземные и подземные кабельные линии связи,линии радиофикации, антенные поля, усилительныепункты на кабельных линиях связи, инфраструктуруспутниковой связи и телерадиовещания, заисключением объектов связи, размещение которыхпредусмотрено содержанием видов разрешенногоиспользования с кодами 3.1.1, 3.2.3

6.8 0,0860

Склад

Размещение сооружений, имеющих назначение повременному хранению, распределению и перевалкегрузов (за исключением хранения стратегическихзапасов), не являющихся частями производственныхкомплексов, на которых был создан груз:промышленные базы, склады, погрузочныетерминалы и доки, нефтехранилища инефтеналивные станции, газовые хранилища иобслуживающие их газоконденсатные игазоперекачивающие станции, элеваторы ипродовольственные склады, за исключениемжелезнодорожных перевалочных складов

6.9 0,0519

Складские площадки Временное хранение, распределение и перевалкагрузов (за исключением хранения стратегическихзапасов) на открытом воздухе 6.9.1 0,0519



Обеспечение космическойдеятельности

Размещение космодромов, стартовых комплексов ипусковых установок, командно-измерительныхкомплексов, центров и пунктов управленияполетами космических объектов, пунктов приема,хранения и переработки информации, баз хранениякосмической техники, полигонов приземлениякосмических объектов, объектов экспериментальнойбазы для отработки космической техники, центров иоборудования для подготовки космонавтов, другихсооружений, используемых при осуществлениикосмической деятельности

6.10

Целлюлозно-бумажнаяпромышленность
Размещение объектов капитального строительства,предназначенных для целлюлозно-бумажногопроизводства, производства целлюлозы, древесноймассы, бумаги, картона и изделий из них,издательской и полиграфической деятельности,тиражирования записанных носителей информации

6.11 0,0519

Научно-производственнаядеятельность Размещение технологических, промышленных,агропромышленных парков, бизнес-инкубаторов 6.12 0,0519

Транспорт
Размещение различного рода путей сообщения исооружений, используемых для перевозки людейили грузов либо передачи веществ. Содержаниеданного вида разрешенного использования включаетв себя содержание видов разрешенногоиспользования с кодами 7.1-7.5

7.0 0,0413

Железнодорожныйтранспорт
Размещение объектов капитального строительстважелезнодорожного транспорта. Содержание данноговида разрешенного использования включает в себясодержание видов разрешенного использования скодами 7.1.1-7.1.2

7.1
Железнодорожные пути Размещение железнодорожных путей 7.1.1

Обслуживаниежелезнодорожныхперевозок

Размещение зданий и сооружений, в том числежелезнодорожных вокзалов и станций, а такжеустройств и объектов, необходимых дляэксплуатации, содержания, строительства,реконструкции, ремонта наземных и подземныхзданий, сооружений, устройств и других объектовжелезнодорожного транспорта; размещениепогрузочно-разгрузочных площадок, прирельсовыхскладов (за исключением складов горюче-смазочных материалов и автозаправочных станцийлюбых типов, а также складов, предназначенных дляхранения опасных веществ и материалов, непредназначенных непосредственно для обеспеченияжелезнодорожных перевозок) и иных объектов приусловии соблюдения требований безопасностидвижения, установленных федеральными законами

7.1.2

Автомобильныйтранспорт
Размещение зданий и сооружений автомобильноготранспорта. Содержание данного вида разрешенногоиспользования включает в себя содержание видовразрешенного использования с кодами 7.2.1-7.2.3

7.2 0,0413

Размещениеавтомобильных дорог

Размещение автомобильных дорог за пределаминаселенных пунктов и технически связанных с нимисооружений, придорожных стоянок (парковок)транспортных средств в границах городских улиц идорог, за исключением предусмотренных видамиразрешенного использования с кодами 2.7.1, 4.9,7.2.3, а также некапитальных сооружений,предназначенных для охраны транспортных средств;размещение объектов, предназначенных дляразмещения постов органов внутренних дел,ответственных за безопасность дорожного движения

7.2.1 0,0354



Обслуживание перевозокпассажиров
Размещение зданий и сооружений, предназначенныхдля обслуживания пассажиров, за исключениемобъектов капитального строительства, размещениекоторых предусмотрено содержанием видаразрешенного использования с кодом 7.6

7.2.2 0,0354

Стоянки транспортаобщего пользования
Размещение стоянок транспортных средств,осуществляющих перевозки людей поустановленному маршруту 7.2.3 0,0354

Водный транспорт

Размещение искусственно созданных длясудоходства внутренних водных путей, размещениеобъектов капитального строительства внутреннихводных путей, размещение объектов капитальногостроительства морских портов, размещениеобъектов капитального строительства, в том числеморских и речных портов, причалов, пристаней,гидротехнических сооружений, навигационногооборудования и других объектов, необходимых дляобеспечения судоходства и водных перевозок,заправки водного транспорта

7.3

Воздушный транспорт

Размещение аэродромов, вертолетных площадок(вертодромов), обустройство мест для приводненияи причаливания гидросамолетов, размещениерадиотехнического обеспечения полетов и прочихобъектов, необходимых для взлета и приземления(приводнения) воздушных судов, размещениеаэропортов (аэровокзалов) и иных объектов,необходимых для посадки и высадки пассажиров иих сопутствующего обслуживания и обеспечения ихбезопасности, а также размещение объектов,необходимых для погрузки, разгрузки и хранениягрузов, перемещаемых воздушным путем;размещение объектов, предназначенных длятехнического обслуживания и ремонта воздушныхсудов

7.4

Трубопроводныйтранспорт
Размещение нефтепроводов, водопроводов,газопроводов и иных трубопроводов, а также иныхзданий и сооружений, необходимых дляэксплуатации названных трубопроводов

7.5 0,0836

Внеуличный транспорт

Размещение сооружений, необходимых дляэксплуатации метрополитена, в том числе наземныхпутей метрополитена, посадочных станций,межстанционных переходов для пассажиров,электродепо, вентиляционных шахт; размещениеназемных сооружений иных видов внеуличноготранспорта (монорельсового транспорта, подвесныхподвесныхканатных дорог, фуникулеров)

7.6 0,0354

Обеспечение обороны ибезопасности

Размещение объектов капитального строительства,необходимых для подготовки и поддержания вбоевой готовности Вооруженных Сил РоссийскойФедерации, других войск, воинских формированийи органов управлений ими (размещение военныхорганизаций, внутренних войск, учреждений идругих объектов, дислокация войск и сил флота),проведение воинских учений и других мероприятий,направленных на обеспечение боевой готовностивоинских частей; размещение зданий военныхучилищ, военных институтов, военныхуниверситетов, военных академий; размещениеобъектов, обеспечивающих осуществлениетаможенной деятельности

8.0



Обеспечениевооруженных сил

Размещение объектов капитального строительства,предназначенных для разработки, испытания,производства ремонта или уничтожениявооружения, техники военного назначения ибоеприпасов; обустройство земельных участков вкачестве испытательных полигонов, местуничтожения вооружения и захоронения отходов,возникающих в связи с использованием,производством, ремонтом или уничтожениемвооружений или боеприпасов; размещение объектовкапитального строительства, необходимых длясоздания и хранения запасов материальныхценностей в государственном и мобилизационномрезервах (хранилища, склады и другие объекты);размещение объектов, для обеспечениябезопасности которых были созданы закрытыеадминистративно-территориальные образования

8.1

Охрана Государственнойграницы РоссийскойФедерации

Размещение инженерных сооружений изаграждений, пограничных знаков, коммуникаций идругих объектов, необходимых для обеспечениязащиты и охраны Государственной границыРоссийской Федерации, устройство пограничныхпросек и контрольных полос, размещение зданийдля размещения пограничных воинских частей иорганов управления ими, а также для размещенияпунктов пропуска через Государственную границуРоссийской Федерации

8.2

Обеспечение внутреннегоправопорядка

Размещение объектов капитального строительства,необходимых для подготовки и поддержания вготовности органов внутренних дел, Росгвардии испасательных служб, в которых существуетвоенизированная служба; размещение объектовгражданской обороны, за исключением объектовгражданской обороны, являющихся частямипроизводственных зданий

8.3

Обеспечениедеятельности поисполнению наказаний
Размещение объектов капитального строительствадля создания мест лишения свободы (следственныеизоляторы, тюрьмы, поселения) 8.4

Деятельность по особойохране и изучениюприроды

Сохранение и изучение растительного и животногомира путем создания особо охраняемых природныхтерриторий, в границах которых хозяйственнаядеятельность, кроме деятельности, связанной сохраной и изучением природы, не допускается(государственные природные заповедники,национальные и природные парки, памятникиприроды, дендрологические парки, ботаническиесады, оранжереи)

9.0 0,0195

Охрана природныхтерриторий

Сохранение отдельных естественных качествокружающей природной среды путем ограниченияхозяйственной деятельности в данной зоне, вчастности: создание и уход за запретными полосами,создание и уход за защитными лесами, в том числегородскими лесами, лесами в лесопарках, и инаяхозяйственная деятельность, разрешенная взащитных лесах, соблюдение режима использованияприродных ресурсов в заказниках, сохранениесвойств земель, являющихся особо ценными

9.1 0,0195

Сохранение ирепродукция редких и(или) находящихся подугрозой исчезновениявидов животных

Осуществление хозяйственной деятельности,связанной с сохранением и репродукцией редких и(или) находящихся под угрозой исчезновения видовживотных; размещение зданий, сооружений,используемых для содержания и (или) репродукцииредких и (или) находящихся под угрозойисчезновения видов животных

9.1.1 0,0195



Курортная деятельность

Использование, в том числе с их извлечением, длялечения и оздоровления человека природныхлечебных ресурсов (месторождения минеральныхвод, лечебные грязи, рапой лиманов и озер, особыйклимат и иные природные факторы и условия,которые используются или могут использоватьсядля профилактики и лечения заболеваний человека),а также охрана лечебных ресурсов от истощения иуничтожения в границах первой зоны округа горно-санитарной или санитарной охраны лечебно-оздоровительных местностей и курорта

9.2 0,0219

Санаторная деятельность
Размещение санаториев, профилакториев,бальнеологических лечебниц, грязелечебниц,обеспечивающих оказание услуги по лечению иоздоровлению населения; обустройство лечебно-оздоровительных местностей (пляжи, бюветы, местадобычи целебной грязи); размещение лечебно-оздоровительных лагерей

9.2.1 0,0219

Историко-культурнаядеятельность

Сохранение и изучение объектов культурногонаследия народов Российской Федерации(памятников истории и культуры), в том числе:объектов археологического наследия,достопримечательных мест, мест бытованияисторических промыслов, производств и ремесел,исторических поселений, недействующих военных игражданских захоронений, объектов культурногонаследия, хозяйственная деятельность, являющаясяисторическим промыслом или ремеслом, а такжехозяйственная деятельность, обеспечивающаяпознавательный туризм

9.3 0,0219

Использование лесов
Деятельность по заготовке, первичной обработке ивывозу древесины и недревесных лесных ресурсов,охрана и восстановление лесов и иные цели.Содержание данного вида разрешенногоиспользования включает в себя содержание видовразрешенного использования с кодами 10.1-0.4

10.0 0,0195

Заготовка древесины
Рубка лесных насаждений, выросших в природныхусловиях, в том числе гражданами для собственныхнужд, частичная переработка, хранение и вывоздревесины, создание лесных дорог, размещениесооружений, необходимых для обработки ихранения древесины (лесных складов, лесопилен),охрана и восстановление лесов

10.1 0,0195

Лесные плантации
Выращивание и рубка лесных насаждений,выращенных трудом человека, частичнаяпереработка, хранение и вывоз древесины, созданиедорог, размещение сооружений, необходимых дляобработки и хранения древесины (лесных складов,лесопилен), охрана лесов

10.2 0,0195

Заготовка лесныхресурсов

Заготовка живицы, сбор недревесных лесныхресурсов, в том числе гражданами для собственныхнужд, заготовка пищевых лесных ресурсов идикорастущих растений, хранение, неглубокаяпереработка и вывоз добытых лесных ресурсов,размещение временных сооружений, необходимыхдля хранения и неглубокой переработки лесныхресурсов (сушилки, грибоварни, склады), охраналесов

10.3 0,0195

Резервные леса Деятельность, связанная с охраной лесов 10.4 0,0195
Водные объекты Ледники, снежники, ручьи, реки, озера, болота,территориальные моря и другие поверхностныеводные объекты 11.0 0,0328



Общее пользованиеводными объектами
Использование земельных участков, примыкающихк водным объектам способами, необходимыми дляосуществления общего водопользования(водопользования, осуществляемого гражданами дляличных нужд, а также забор (изъятие) водныхресурсов для целей питьевого и хозяйственно-

11.1 0,0328

Специальное пользованиеводными объектами

Использование земельных участков, примыкающихк водным объектам способами, необходимыми дляспециального водопользования (забор водныхресурсов из поверхностных водных объектов, сброссточных вод и (или) дренажных вод, проведениедноуглубительных, взрывных, буровых и другихработ, связанных с изменением дна и береговводных объектов)

11.2 0,0328

Гидротехническиесооружения

Размещение гидротехнических сооружений,необходимых для эксплуатации водохранилищ(плотин, водосбросов, водозаборных,водовыпускных и других гидротехническихсооружений, судопропускных сооружений,рыбозащитных и рыбопропускных сооружений,берегозащитных сооружений)

11.3 0,0223

Земельные участки(территории) общегопользования
Земельные участки общего пользования.Содержание данного вида разрешенногоиспользования включает в себя содержание видовразрешенного использования с кодами 12.0.1-12.0.2

12.0 0,0354

Улично-дорожная сеть

Размещение объектов улично-дорожной сети:автомобильных дорог, трамвайных путей ипешеходных тротуаров в границах населенныхпунктов, пешеходных переходов, бульваров,площадей, проездов, велодорожек и объектоввелотранспортной и инженерной инфраструктуры;размещение придорожных стоянок (парковок)транспортных средств в границах городских улиц идорог, за исключением предусмотренных видамиразрешенного использования с кодами 2.7.1, 4.9,7.2.3, а также некапитальных сооружений,предназначенных для охраны транспортных средств

12.0.1 0,0354

Благоустройствотерритории

Размещение декоративных, технических,планировочных, конструктивных устройств,элементов озеленения, различных видовоборудования и оформления, малых архитектурныхформ, некапитальных нестационарных строений исооружений, информационных щитов и указателей,применяемых как составные части благоустройстватерритории, общественных туалетов

12.0.2 0,0354

Ритуальная деятельность
Размещение кладбищ, крематориев и местзахоронения; размещение соответствующихкультовых сооружений; осуществлениедеятельности по производству продукцииритуально-обрядового назначения

12.1 0,0430

Специальнаядеятельность

Размещение, хранение, захоронение, утилизация,накопление, обработка, обезвреживание отходовпроизводства и потребления, медицинских отходов,биологических отходов, радиоактивных отходов,веществ, разрушающих озоновый слой, а такжеразмещение объектов размещения отходов,захоронения, хранения, обезвреживания такихотходов (скотомогильников, мусоросжигательных имусороперерабатывающих заводов, полигонов позахоронению и сортировке бытового мусора иотходов, мест сбора вещей для их вторичнойпереработки)

12.2 0,0430

Запас Отсутствие хозяйственной деятельности 12.3 0,0430



Земельные участкиобщего назначения

Земельные участки, являющиеся имуществомобщего пользования и предназначенные для общегоиспользования правообладателями земельныхучастков, расположенных в границах территорииведения гражданами садоводства илиогородничества для собственных нужд, и (или) дляразмещения объектов капитального строительства,относящихся к имуществу общего пользования

13.0 0,0430

Ведение огородничества
Осуществление отдыха и (или) выращиваниягражданами для собственных нуждсельскохозяйственных культур; размещениехозяйственных построек, не являющихся объектаминедвижимости, предназначенных для храненияинвентаря и урожая сельскохозяйственных культур

13.1 0,0193

Ведение садоводства
Осуществление отдыха и (или) выращиваниягражданами для собственных нуждсельскохозяйственных культур; размещение длясобственных нужд садового дома, жилого дома,указанного в описании вида разрешенногоиспользования с кодом 2.1, хозяйственных построеки гаражей для собственных нужд

13.2 0,0204

Земельные участки,входящие в состав общегоимущества собственниковиндивидуальных жилыхдомов в малоэтажномжилом комплексе

Земельные участки, относящиеся к общемуимуществу собственников индивидуальных жилыхдомов в малоэтажном жилом комплексе ипредназначенные для удовлетворения потребностейсобственников индивидуальных жилых домов вмалоэтажном жилом комплексе и (или) дляразмещения объектов капитального строительства,иного имущества, относящегося к общемуимуществу собственников индивидуальных жилыхдомов в малоэтажном жилом комплексе

14.0 0,0213



Приложение №2к решению Представительного собранияМедвенского района Курской областиот 15.12.2023 №3/41
№п/п Виды деятельности арендаторов Ка
1 По всем видам деятельности арендаторов 1


